
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20fA I . Ns г. Кыштым

О проведении конкурса «Цветы Кыштыма»
На территории Кыштымского городского 
округа

В целях повышения внешнего благоустройства территории 
Кыштымского городского округа и вовлечения жителей в формирование 
комфортной городской среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Цветы Кыштыма» на лучшее оформление 
цветников на территории Кыштымского городского округа в период с 
01.07.2024 г. по 09.08.2024 г.

2. Утвердить положение о конкурсе «Цветы Кыштыма» на 
территории Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, председателям уличных комитетов, 
предприятиям города, организациям социальной сферы принять участие в 
конкурсе «Цветы Кыштыма» на территории Кыштымского городского 
округа.

4. Финансовому Управлению администрации Кыштымского 
городского округа обеспечить финансирование расходов, связанных с 
награждением победителей конкурса «Цветы Кыштыма».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения и контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского о



Приложение 1 к 
постановлению администрации 
Кыштымского городского округа от 
« /3'"» /?•/_____ 2024 г.

Положение о конкурсе «Цветы Кыштыма» 
на территории Кыштымского городского округа

1.Общие положения

1. Конкурс «Цветы Кыштыма» (далее - конкурс) на территории 
Кыштымского городского округа проводится среди населения Кыштымского 
городского округа и направлен на развитие инициативы жителей, широкого 
вовлечения их в улучшение благоустройства и содержание в образцовой чистоте и 
порядке улиц частного сектора, придомовых территорий многоквартирной 
застройки, предприятий города.

2. Конкурс проводится по номинациям:
«Цветник возле магазина»;
«Цветник на придомовой территории»;
«Цветник в палисаднике»;
«Цветник на предприятии и в организации»;
«Цветник на балконе»;
«Цветник в учреждениях социальной сферы»
«Цветник в СНТ».
3. Задачи конкурса:
повышение благоустройства территории Кыштымского городского округа 

через активное вовлечение жителей в создание комфортной городской среды;
повышение Уровня культуры современного цветочного оформления 

территории Кыштымского городского округа;
распространение положительного опыта в области озеленения, цветоводства 

и благоустройства;
формирование у жителей Кыштымского городского округа любви и 

уважения к природе, окружающей среде, городу.

2.Порядок проведения, условия конкурса
4. Заявки на участие в конкурсе представляют жители Кыштымского 

городского округа, управляющие организации, предприятия и организации 
Кыштымского городского округа, учреждения социальной сферы.

5. Заявки могут быть поданы как для единоличного участия, так и 
коллективного, но не более 8 участников в одной заявке.

6. Заявки с указанием Ф.И.О, адресом проживания, контактным 
телефоном и номинацией конкурса принимаются в период с 01.07.2024 г. по 
20.07.2024 года:

номинации «Цветник возле магазина»; «Цветник на предприятии и в



организации» на электронную почту usripi@adminkgo.ru или по адресу: г.Кыштым, 
пл.К.Маркса, 1 (каб.307)

номинации «Цветник в СНТ», «Цветник в палисаднике» на электронную 
почту на электронную почту ugh@adminkgo.ru или по адресу: г. Кыштым, ул. 
Фрунзе, 3, (3 этаж, кабинет №16)

номинации «Цветник на придомовой территории», «Цветник на балконе» 
arhitek@adminkgo.ru или по адресу: г.Кыштым, пл.К.Маркса, 1 (каб.104)

номинация «Цветник в учреждениях социальной сферы» на электронную 
почту coz@adminkgo.ru или по адресу: г.Кыштым, пл.К.Маркса, 1 (каб.407)

Подача заявок может осуществляться путем заполнения анкеты на 
официальной странице Администрации Кыштымского городского округа в 
социальной сети Вконтакте.

7. Приветствуется предоставление фотографий заявляемого на конкурс 
цветника в дополнение к заявке.

8. Срок оценивания конкурсных работ: с 22.07.2024 г. по 05.08.2024 г.
9. Критерии участия в конкурсе:
1) проявление творческой инициативы жителей в оформлении цветника 

(палисадника, клумбы, балкона);
2) использование при озеленении оригинальных решений, конструкций или 

форм в оформлении цветника (палисадника, клумбы, балкона);
3) ухоженность и эстетичность цветника (палисадника, клумбы, балкона);
4) видовое многообразие растений, наличие уникальных и редких растений 

(цветов, кустарников);
5) гармоничность цветовых сочетаний, декоративность.

3. Подведение итогов
10. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией.
11. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением 

администрации Кыштымского городского округа ответственными организаторами.
12. Ответственными организаторами конкурса являются:
номинации «Цветник возле магазина»; «Цветник на предприятии и в 

организации» - заместитель главы Кыштымского городского округа по экономике 
и инвестициям Заикин А.А.

номинации «Цветник в СНТ», «Цветник в палисаднике» - Управление 
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа, Власова 
Е.С.

номинации «Цветник на придомовой территории», «Цветник на балконе» - 
Управление архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского 
городского округа, Русак В.В.;;

номинация «Цветник в учреждениях социальной сферы» - заместитель 
главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

13. Объезд цветников, заявившихся на конкурс, проводится конкурсной 
комиссией с 22 июля 2024 г. по 05 августа 2024г. Комиссия объезжает места 
благоустройства, указанные в заявках, составляет протокол и фотоматериалы по 
результатам осмотра места благоустройства, определяет победителей в каждой из 
номинаций конкурса согласно критериям, указанным в пункте 9 настоящего 
Положения.

mailto:usripi@adminkgo.ru
mailto:ugh@adminkgo.ru
mailto:arhitek@adminkgo.ru
mailto:coz@adminkgo.ru


14. Победители и призёры конкурса будут названы 30.08.2024 г.

4.Награждение
15. В каждой номинации определяется победитель. Участники 

награждаются дипломами.

Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа


